CONTRATO Nº 88/2016

                                                              CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

CONTRATANTE: Município de Salto do Jacuí, administração pública direta, com sede na
Rua Hormogônio Cursino dos Santos, 342, cidade de Salto do Jacuí, Estado do Rio
Grande do Sul, inscrita no CNPJ sob o nº 89658025/0001-90, representada por seu
Prefeito Municipal ALTENIR RODRIGUES DA SILVA, brasileiro, divorciado, Funcionário
Público, portador do CPF nº 544.063.400-25 e CI nº 30287109225, residente e
domiciliado na Rua Rodolfo Becker, nº 771, Bairro Navegantes, Salto do Jacuí/RS.

 CONTRATADO: PAULO FELIPE VIEIRA DE AGUIAR, com sede a Rua Sebastião
Bisognin, nº 113, Bairro Menino Deus, cidade de Salto do Jacu/RS, inscrita no CNPJ sob
o nº 24.443.538/0001-39, CEP: 99440-000,

CLÁUSULA 1ª

O contratado se obriga a executar os serviços de prestação de serviços para trabalhar
com a equipe da Vigilância Sanitária, realizando serviços em geral, inspeção, controle de
qualidade, prevenção e controle epidemiológico.

CLÁUSULA 2ª

Serão de responsabilidade do contratado:
a) realizar serviços veterinários em geral;
b) inspeção;
c)controle de qualidade;
d) prevenção e controle epidemiológico;
.

CLÁUSULA 3ª

O contratante pagará ao contratado pela realização dos serviços ora contratados, da
seguinte forma:
O preço total ajustado será de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), que deverá ser
pago pelo contratante ao contratado no termino do serviço que se iniciará em 11 de abril
de 2016, e encerrará no dia 10 de maio de 2016.

CLÁUSULA 5ª

As partes elegem o foro da Comarca de Salto do Jacuí/RS, com exclusão de qualquer
outro por mais privilegiado que seja, para dirimir as dúvidas surgidas na interpretação do

presente contrato e para qualquer ação ou execução em decorrência do não
cumprimento de qualquer das cláusulas deste instrumento.
E por estarem justo e contratados, firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e
forma, na presença de duas testemunhas a tudo presentes.

E, por estarem firmados.

                                                             Salto do Jacuí,11 de abril de 2016.

ALTENIR  RODRIGUES  DA  SILVA                   PAULO FELIPE VIEIRA DE AGUIAR
          PREFEITO  MUNICIPAL                               PAULO F. VIEIRA DE AGUIAR-ME
              CONTRATANTE                                              VETERINÁRIO

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

ASSINATURA:................................. ....   ASSINATURA:......................................

NOME:..................................................   NOME:..................................................

CPF:.....................................................    CPF:.....................................................